
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-754198537-9
978-750881132-1
978-754198796-0
978-754198536-2
978-780703327-1
978-730505354-2
978-730505355-9
978-730505357-3
978-730505356-6
978-781119031-1
978-781119029-8
978-753033342-6
978-721603390-9
978-730505358-0
978-711138053-5
978-721603391-6
978-781119028-1
978-754440935-3
978-721603392-3
978-711138365-9

图书书名
《三年级语文（上）/人教版/小学教材全解》
《三年级语文（上）/黄冈小状元课文详解》
《八年级物理（上）/配人教版教科书/中学教材全解》
《二年级语文（上）/双色版/配套人教版教科书/小学教材全解》
《走近名牌初中——小学重点难点辅导测评手册（语文）》
《小学1升2年级（2版）/数学奥赛暑假天天练》
《小学2升3年级（2版）/数学奥赛暑假天天练》
《小学4升5年级（2版）/数学奥赛暑假天天练》
《小学3升4年级（2版）/数学奥赛暑假天天练》
《2013版53金卷高考真题详解 英语》
《2013版53金卷高考真题详解 理数》
《12秋:九年级语文（上）（人教版）/教材知识详解》
《（7年级）数学培优竞赛新方法》
《小学5升6年级（2版）/数学奥赛暑假天天练》
《锦囊妙解中学生英语系列 阅读理解与完形填空 强化训练（九年级）》
《数学培优竞赛新方法·八年级》
《2013版53金卷高考真题详解 语文》
《数学·五年级第一学期（试用本）附数学练习部分》
《（9年级）数学培优竞赛新方法》
《锦囊妙解中学生英语系列 词汇与语法 强化训练（八年级）》

定价
20.80
18.80
23.80
20.80
28.00
10.00
10.00
10.00
10.00
27.80
27.80
19.80
26.00
10.00
16.00
26.00
27.80
8.30
26.00
16.00

版别
陕西人教
龙门书局
陕西人教
陕西人教

百家
南京大学
南京大学
南京大学
南京大学
首师大
首师大

北京教育
湖北人民
南京大学
机械工业
湖北人民
首师大

上海教育
湖北人民
机械工业

监测销量
970
775
717
627
399
359
292
277
275
267
259
225
215
212
186
178
176
175
151
148

覆盖率%
6.7
3.0
5.0
5.8
2.2
6.0
4.6
4.8
4.3
3.0
2.3
1.9
2.1
4.3
3.8
2.2
2.2
1.8
1.8
4.6

教育类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-750883591-4
978-711527928-6
978-750849699-3
978-750648392-6
978-753444374-9
978-711527986-6
978-711527873-9
978-711527918-7
978-754045517-0
978-711527857-9
978-711528089-3
978-753559492-1
978-756337970-5
978-753565364-2
978-711527856-2
978-753983096-4
978-780236744-9
978-711528021-3
978-711526875-4
978-703034268-3

图书书名
《儿童简笔画大全》
《色铅笔绘画之旅——梦幻花卉》
《色铅笔手绘基础入门/飞乐鸟的手绘时光》
《立体裁剪实训教材（第2版）》
《孙晓云书小楷〈老子道德经〉》
《素描也好玩幸福生活绘》
《水彩画的美好生活》
《超级动漫完全自学教程——服饰专题》
《最易上手!小提琴独奏超精选》
《萌世界专题超级动漫完全自学教程》
《动漫秀场2——超人气美少女素描技法（第2版）》
《小学生必背古诗词80首（二学段）》
《伟大的电影》
《行云流水》
《超级动漫完全自学教程——角色设定专题》
《国画技法讲堂 名家教你笔墨与构图》
《风光·观看》
《动漫秀场1——素描技法基础超值版（第2版）》
《爱上色铅笔——创意彩绘轻松画》
《超人气漫画素描技法——美少年》

定价
29.80
29.00
29.80
39.80
48.00
29.80
48.00
49.00
32.00
49.00
29.00
12.80
68.00
42.00
49.00
34.00
68.00
29.00
32.00
39.80

版别
龙门书局
人民邮电
水利水电
中国纺织
江苏美术
人民邮电
人民邮电
人民邮电
湖南文艺
人民邮电
人民邮电
湖南教育
广西师大
湖南美术
人民邮电
安徽美术
中国摄影
人民邮电
人民邮电

科学

监测销量
102
92
45
45
39
38
38
35
34
32
32
32
32
30
29
29
29
29
28
28

覆盖率%
3.4
2.0
1.0
1.3
1.0
0.7
1.8
2.5
1.0
1.8
1.8
0.4
0.7
0.7
1.8
0.7
0.9
1.7
1.5
1.4

艺术类新书TOP20
排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-753326900-5
978-753536937-6
978-756018319-0
978-754055364-7
978-754055365-4
978-753995222-2
978-754055293-0
978-753326877-0
978-754055292-3
978-754144502-6
978-711528240-8
978-753917684-0
978-753426901-1
978-753013170-1
978-753917683-3
978-753013175-6
978-753917686-4
978-753426903-5
978-756018321-3
978-711528200-2

图书书名
《永远的西瓜小丑/笑猫日记》
《爱仔仔的理由》
《小海星·小大阳学前描红天天练——30以内加减法》
《好孩子坏孩子/小屁孩日记11》
《雪上加霜/小屁孩日记12》
《洛克王国宠物大图鉴6》
《小屁孩日记（1）（中文版）》
《吹着小哨前进/书香童年》
《小屁孩日记（2）（中文版）》
《寻找百变裙/魔法少女》
《速度之王/赛车总动员手工车模来啦》
《阴险鼠幽灵计划/老鼠记者新译本33》
《好宝宝阶梯数学·第3阶》
《冲刺名牌小学 我能自己练数学①》
《湖水消失之谜/老鼠记者新译本34》
《冲刺名牌小学 我能自己练拼音①》
《沙漠壮鼠训练营/老鼠记者新译本31》
《好宝宝阶梯数学·第1阶》
《小海星·小太阳幼儿涂色画5》
《友谊万岁/赛车总动员手工车模来啦》

定价
15.00
19.80
6.00
16.80
16.80
22.00
15.00
20.00
15.00
18.80
15.00
14.00
14.80
12.00
14.00
12.00
14.00
14.80
8.00
15.00

版别
明天

湖北少儿
吉林大学
新世纪
新世纪

江苏文艺
新世纪
明天

新世纪
晨光

人民邮电
二十一世纪
浙江少儿
北京少儿

二十一世纪
北京少儿

二十一世纪
浙江少儿
吉林大学
人民邮电

监测销量
2388
501
390
376
370
244
234
229
196
148
138
137
130
129
123
122
117
110
108
105

覆盖率%
7.5
5.2
2.3
1.9
1.6
3.7
4.2
2.0
4.5
4.6
4.9
2.0
2.7
3.3
2.1
3.6
2.2
2.2
1.6
4.2

少儿类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-711528282-8
978-711527045-0
978-712213431-8
978-711528416-7
978-711527967-5
978-722905052-8
978-750915732-9
978-711137895-2
978-750915763-3
978-711527805-0
978-711527510-3
978-750915752-7
978-703034077-1
978-711528064-0
978-780236723-4
978-781136673-0
978-712213564-3
978-703034075-7
978-703034085-6
978-703034207-2

图书书名
《数学之美》
《如何破解达·芬奇密码？——35问揭示数学之美》
《建筑识图一点通（图解版）/就业金钥匙》
《中文版Photoshop CS6完全自学教程》
《人像摄影圣经》
《物理学的未来》
《2012药学专业知识（二）全真模拟试卷》
《汽车保养灯归零、遥控防盗、设定编程及初始化速查手册》
《2012药事管理与法规全真模拟试卷》
《PHOTOSHOP CS5中文版从入门到精通（全彩超值版）》
《你不可不知的50个建筑学知识》
《2012药学专业知识（一）全真模拟试卷》
《Word/Excel/PPT 2010商务办公从新手到高手（全彩）》
《C++黑客编程揭秘与防范》
《数码摄影用光与曝光》
《2012临床执业医师冲刺试卷考前冲刺》
《车标——世界著名汽车标志》
《五笔打字从新手到高手》
《会声会影X4从新手到高手》
《超级变形数独题集·第二辑》

定价
45.00
39.00
26.00
99.00
79.00
53.80
22.00
39.80
22.00
79.80
32.00
22.00
49.80
39.00
48.00
36.00
49.80
36.00
45.00
28.80

版别
人民邮电
人民邮电
化学工业
人民邮电
人民邮电

重庆
人民军医
机械工业
人民军医
人民邮电
人民邮电
人民军医

科学
人民邮电
中国摄影
协和医大
化学工业

科学
科学
科学

监测销量
377
65
62
60
59
58
53
47
45
44
43
36
35
35
35
34
32
31
28
27

覆盖率%
1.8
1.9
2.7
1.8
1.1
2.1
2.2
1.8
1.8
1.8
1.3
1.8
1.8
1.3
1.0
1.5
1.4
1.3
1.4
1.5

科技类新书TOP20
排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-750474155-4
978-720009334-6
978-753964289-5
978-754306875-9
978-750863350-3
978-750604830-9
978-750604832-3
978-754045558-3
978-754306876-6
978-711907615-7
978-754306877-3
978-720009266-0
978-754045572-9
978-750863332-9
978-756421328-2
978-756405800-5
978-754045471-5
978-712117061-4
978-750604697-8
978-701010957-2

图书书名
《念叨念叨：给爱情一个说法》
《我是马政委》
《中国天机:王蒙跟你讲政治》
《这个历史挺靠谱1/袁腾飞讲中国史（上）》
《强人治国：普京传》
《禅思微箴言》
《站着上北大》
《遇见心想事成的自己:都市身心灵能量课》
《这个历史挺靠谱2/袁腾飞讲中国史（下）》
《中华上下五千年》
《这个历史挺靠谱3/袁腾飞讲世界史》
《中国古今官德研究丛书（含四本）》
《给你一个公司，看你怎么管（第3季）》
《秘密副作用》
《五线开花4——神奇的密码线》
《读心术识人攻心术成事/设计人脉掌控他人必用的心理技巧》
《图穷对话录:人生可以再设计》
《清东陵密码》
《21岁当总裁·精华合集》
《乔石谈民主与法制（上）（平装）》

定价
36.00
39.80
39.80
38.00
45.00
20.00
32.00
33.00
32.80
29.80
36.00
226.00
35.00
29.00
36.00
29.80
34.80
32.00
39.80
48.00

版别
中国物资

北京
安徽文艺

武汉
中信
人民
人民

湖南文艺
武汉
外文
武汉
北京

湖南文艺
中信

上海财大
北京理工大学
湖南文艺
电子工业

人民
人民

监测销量
3406
3121
1172
967
730
648
539
466
311
258
252
248
207
192
182
175
169
165
158
152

覆盖率%
1.1
0.6
6.6
6.4
5.0
1.1
2.2
6.2
3.2
2.6
3.3
0.2
4.5
1.9
2.7
3.2
3.4
3.6
2.8
2.5

社科类新书TOP20

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-750636367-9
978-753856437-2
978-754045559-0
978-754425922-4
978-754306827-8
978-753021116-8
978-710403737-8
978-753021115-1
978-702009009-9
978-754425711-4
978-754612803-0
978-750636388-4
978-754960440-1
978-753021117-5
978-754045532-3
978-753545426-3
978-721408091-2
978-750436651-1
978-753994493-7
978-751043000-8

图书书名
《天歌:走进中国火箭的摇篮（增订版）》
《娜么快乐》
《三生三世枕上书》
《地狱变》
《我在美国当特种兵》
《倾城之恋/张爱玲全集01》
《掌舵者2:做官要有大智慧》
《红玫瑰与白玫瑰/张爱玲全集02》
《特别响，非常近》
《模仿犯BOOK1/新经典文库·宫部美雪作品》
《帝宴1·步步杀机》
《老同学》
《男女内参》
《小团圆/张爱玲全集05》
《寻找血族之旅:Vivibear最新长篇》
《普罗旺斯·山居岁月》
《不要丢下我》
《活着就是幸福:一个癌症行者的巴马手记》
《傲风第2辑·北境放逐之地1（上、下）》
《新青瓷之窑变》

定价
39.00
39.80
32.00
37.50
29.80
29.80
39.80
28.00
29.00
25.00
29.80
30.00
30.00
28.00
35.00
32.00
29.00
29.80
49.80
39.80

版别
作家

北方妇儿
湖南文艺

南海
武汉

十月文艺
中国戏剧
十月文艺
人民文学

南海
黄山书社

作家
文汇

十月文艺
湖南文艺
长江文艺
江苏人民
中国广电
江苏文艺
新世界

监测销量
4542
4110
1618
1255
568
529
404
346
326
296
275
234
233
225
221
219
210
203
169
168

覆盖率%
0.3
7.5
11.3
7.1
6.2
7.1
6.1
4.5
4.0
4.4
3.0
1.8
3.0
4.0
3.5
3.4
2.8
0.2
4.4
3.6

文学类新书TOP20新书总榜TOP20
排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-750636367-9
978-753856437-2
978-750474155-4
978-720009334-6
978-753326900-5
978-751122657-0
978-754045559-0
978-754425922-4
978-754306875-9
978-754156451-2
978-754055294-7
978-750863350-3
978-750604830-9
978-754306827-8
978-754055386-9
978-750604832-3
978-753021116-8
978-753536937-6
978-754045558-3
978-710403737-8

图书书名
《天歌:走进中国火箭的摇篮（增订版）》
《娜么快乐》
《念叨念叨：给爱情一个说法》
《我是马政委》
《永远的西瓜小丑/笑猫日记》
《舌尖上的中国》
《三生三世枕上书》
《地狱变》
《这个历史挺靠谱1/袁腾飞讲中国史（上）》
《阿衰33》
《长歌行2》
《强人治国：普京传》
《禅思微箴言》
《我在美国当特种兵》
《爆笑校园28》
《站着上北大》
《倾城之恋/张爱玲全集01》
《爱仔仔的理由》
《遇见心想事成的自己:都市身心灵能量课》
《掌舵者2:做官要有大智慧》

定价
39.00
39.80
36.00
39.80
15.00
50.00
32.00
37.50
38.00
10.00
18.00
45.00
20.00
29.80
10.00
32.00
29.80
19.80
33.00
39.80

版别
作家

北方妇儿
中国物资

北京
明天

光明日报
湖南文艺

南海
武汉

云南教育
新 世 纪

中信
人民
武汉

新世纪
人民

十月文艺
湖北少儿
湖南文艺
中国戏剧

监测销量
4542
4110
3406
3121
2388
2258
1618
1255
967
941
918
730
648
568
567
539
529
501
466
404

覆盖率%
0.3
7.5
1.1
0.6
7.5
5.6
11.3
7.1
6.4
4.6
2.3
5.0
1.1
6.2
3.4
2.2
7.1
5.2
6.2
6.1

商报·东方数据2012年6月新书销量榜单

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

书号
978-751122657-0
978-711607597-9
978-753414471-4
978-754165753-5
978-754368253-5
978-754366318-3
978-711314040-3
978-711528066-4
978-754368252-8
978-753459333-8
978-750883652-2
978-754368174-3
978-711313903-2
978-703029665-8
978-754368255-9
978-750316387-6
978-756372272-3
978-754368173-6
978-754368376-1
978-750883641-6

图书书名
《舌尖上的中国》
《北京地图》
《不得不关注的50个健康话题/名医面对面》
《无病到天年/调理脾胃治百病真法》
《天天瑜伽:局部瘦身》
《天天瑜伽:瑜伽全书（第2版）》
《西藏旅行Let’s Go》
《云南自助游2012～2013版》
《天天瑜伽:气血养颜》
《一通百通除百病:武国忠新解人体通补之谜》
《欧洲新旅行指南（全彩）》
《家庭进补一点通》
《云南旅行Let’s Go》
《完全自游加拿大（升级版）（全彩）》
《天天瑜伽:魔法塑形》
《河北省交通旅游图（对开折叠 撕不烂版）》
《德国（乐游全球）》
《药膳食疗一点通》
《营养专家告诉你这样吃就对了》
《北京地铁公交任我行》
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新书市场进入6月，各类指标大多较5月呈现下跌态
势，因此近四月市场呈现上下波动的局面。由于临近暑
期，教育类在上架品种和覆盖率方面较占优势；而文学类
由于6月推出了几本较受市场欢迎的图书，因此表现也
是相当不俗。

新书上架品种规模
几乎全线下跌，近四月市场波动明显

图1 近四月新书上架品种规模示意图

2012年6月新书上架总计8143种，其中社科类占据
首位，品种达到1927种；科技类则以1835种的品种数位
列第二，同社科类的差距为92种，这两类的上架占比分别
为 23.66%和 22.53%；少儿类排名第三，上架品种为 1343
种，上架占比为16.49%；文学类位列第四，为1121种。其
余类别上架品种均不足1000种，分别是教育类976种，艺
术类 576 种和生活类 365 种，上架占比分别为 11.99%、
7.07%和4.48%。

同 2012 年 5 月上架图书的品种相比较，2012 年 6 月
降幅明显，较上月的 12238 种下降 4095 种，降幅超过三
成，为33.46%。细分市场部分较上月相比，除教育类上升
38种以外，其余类别均不同程度下降，其中社科类以1466

种的下降数位居第一，降幅为43.21%；紧随其后下降较多
的还有科技类，减少1143种，降幅为38.38%。

再看近四月的上架规模变化，如图1所示，2012年3
月起近四月的整体上架数量分别为15954、7099、12238和
8143种。呈现下跌反弹再下跌的反复波动态势，最高峰
出现在3月。

新书动销率
6月动销率表现不俗，六类为近四月第二

图2 近四月新书动销率示意图

6月新书的动销品种数量较5月下降1589种，为4028
种，同时由于6月上架品种的大幅下跌，因此动销率不降
反升，为49.47%，高于上月3.57个百分点，在近四月中处
于第二位置。自2012年3月起近四月的动销品种分别为
4619、4688、5617和4028种。在各细分市场中，动销率最
高 的 为 生 活 类 ，达 到 71.78% ，社 科 排 名 第 二 ，达 到
53.19%。两类的榜首书分别是光明日报出版社的《舌尖
上的中国》和中国物资出版社的《念叨念叨：给爱情一个
说法》。高于整体动销率的分类则还有教育类（52.97%）
和少儿类（52.49%），代表书分别为陕西人教出版社的《三
年级语文（上）/人教版小学教材全解》和明天出版社的

《永远的西瓜小丑/笑猫日记》。
比较近四月的新书动销率表现，2012年3月~6月表

现为反弹再下降再反弹的波动态势，高峰出现在4月，
低谷则为3月。单独看动销品种的话，6月为近四月最
低，不过由于上架品种数较少，因此6月图书动销率表
现尚可。近四月动销品种基本维持在4000~6000种这个
区间内，较为平稳；而上架品种则是在7000~1.6万种的
区间内上下波动，震荡幅度较大，因此动销率受到上架
品种的影响较大，上架品种增多则动销率下降，反之则
上升。而在细分市场部分，6月较5月相比，动销率仅
有科技类下降3.58个百分点，其余各类别均不同程度上
升，其中生活类升幅最多，为11.53个百分点。而纵观
近四月的细分市场动销率，6 月表现不俗，文学、社
科、少儿、艺术、生活和教育这六类均处于近四月第二
的位置。

新书占比
文学类和生活类为近四月最佳

图3 近四月新书码洋占比变化示意图

如图 3 所示，6 月整体新书占比为 1.43%，较上月的
1.89%下降了0.46个百分点。从具体榜单上面看，自2012
年 3 月起近四月 TOP10 的万元率分别为：15.65、6.01、
23.41和38.71。而近四月TOP100新书榜中万元率最高
的图书分别是：《高职体育/浙江省高校重点建设教材（高
职高专）》3.43、《稻盛和夫的人生哲学:活法全集（全5册）》

1.05、《2012 年国家司法考试辅导用书（全 3 卷）》9.55 和
《天歌：走进中国火箭的摇篮（增订版）》7.60，同整体规律
基本一致。

再看2012年6月细分市场各类别的表现，文学类以
2.75%的占比稳居细分类别之首。表现较好的还有社科
类，占比亦超过2%，为2.10%；占比较少的则是教育类，为
0.66%。而同上月相比，仅有生活和文学类占比高于5月，
分别上升0.59和0.54个百分点；其余五类均不同程度下
跌，跌幅较大的是社科类，下降1.44个百分点，科技和艺
术类则分别下跌了0.94和0.67个百分点。6月各分类中
文学和生活类为近四月最佳，表现相当令人满意。看文
学类的榜单，表现较好的图书有描写中国航天事业的纪
实文学《天歌:走进中国火箭的摇篮（增订版）》、娱乐明星
谢娜的随笔集《娜么快乐》、修仙神幻题材的青春文学《三
生三世枕上书》、悬疑小说《地狱变》等，类型多样，广受读
者欢迎。

新书覆盖率
6月下跌至近四月最低

图4 近四月新书覆盖率示意图

如图4所示，近四月新书覆盖率中，6月的整体覆盖
率为3.4%。整体覆盖率在2012年3、4、5月分别为4.1%、
3.4%和4.0%，在近四月中3月为第一位。具体看新书榜
中覆盖率最高的图书，2012年6月为湖南文艺出版社的

《三生三世枕上书》（11.3%），2012年5月为南京大学出版
社的《植物大战僵尸完全攻略1》（22.8%），2012年4月为
二十一世纪出版社的《皮皮鲁传》（8.3%），2012年3月为
人民出版社的《政府工作报告——2012年3月5日在第十
一届全国人民代表大会第五次会议上》（11.4%）。

近四月的覆盖率呈现下降反弹再下降的趋势，3月最
高峰，4月和6月为低谷。在6月的细分类别中，覆盖率最
高的是少儿类，为2.6%，最高的图书为明天出版社的《永
远的西瓜小丑/笑猫日记》（7.5%）；最低的为艺术类，为
0.8%，覆盖率最高的书为龙门书局的《儿童简笔画大全》
（3.4%）。6月细分类别的覆盖率较上月降多升少，教育类
以上升 0.3 个百分点为最多；少儿类则是下降最多的类
别，降幅为0.9个百分点。6月新书整体覆盖率与4月持
平，为近四月最低，表现不佳。

区域新书表现
北部新书码洋占比优势显著

2012年6月区域市场中，东部地区的榜首书为北方
妇儿出版社的《娜么快乐》，监测销量为2980册；其余北部
是作家出版社的《天歌:走进中国火箭的摇篮（增订版）》，
监测销量为4539册；南部为明天出版社的《永远的西瓜小
丑/笑猫日记》，监测销量为462册；中西部的榜首书也是
北方妇儿出版社的《娜么快乐》，监测销量为456册。6月
销售均价整体为31.23元，四区表现东部为27.39元、北部
为37.56元、南部为26.27元、中西部为28.13元，分别较上
月下降1.00、0.01、5.31和8.17元。

图5 2012年6月四大区域新书占比及动销品种示意图

如图5所示，在新书码洋占整体市场码洋比例方面，
北部地区优势显著，占比为2.60%，高于其余三区；中西部
占据第二位置，占比 1.29%；东部位居第三，占比为
1.03%。南部处于末尾，获得 0.90%的占比。四区占比 6
月表现略微低迷，较上月均不同程度下降，东部、北部、南
部和中西部分别下降 0.48、0.50、0.36 和 0.12 个百分点。
细分类别中则是北部的文学类最高，达到4.63%的占比，
北部的社科类也以4.27%的占比表现突出；占比最低的为
东部地区的教育类，占比仅有0.52%。

此外再看动销表现，6 月北部地区整体动销品种最
多，为3004种；东部为2709种，南部和中西部均不足2000
种，分别为1641种和1187种。动销率方面，北部地区整
体为四区最高，为36.89%。而各细分市场中动销率的表
现中，东部的少儿类（40.73%）、艺术类（31.60%）和教育类
（38.01%）为四区细分市场中超过北部地区的分类，其余
四类依然是北部表现最好。最高动销率为北部生活类，
为 55.89%；最低则是中西部的科技类，仅有 9.92%。

（郭玲范/执笔）
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《数学之美》人民邮电出版社 出版时间：2012年6月 定价：45.00元
推荐理由：几年前，作者吴军的“数学之美”系列文章原刊载于谷歌黑板报，获

得上百万次点击，并被热情的读者广为传播，得到高度评价。经过改写和重构后，
该书在整体和细节的度上控制得更好。作者旨在把高深的原理讲得更加通俗易
懂，让非专业读者也能领略数学的魅力，希望读者通过具体的例子学到的是思考
问题的方式，学会如何化繁为简，如何用数学去解决工程问题。

《念叨念叨：给爱情一个说法》中国物资出版社 出版时间：2012年6月 定价：36.00元
推荐理由：作者王为念是国内知名情感达人，该书是王为念首度落笔，内容精彩丰富，除了

对于生活的积累、情感的思考外，还讲述了自己在情路之中的一些不为人知的故事，蕴含着深刻
的思索和隽永的情感，让人受益匪浅。该书意在写给想爱的男人和女人们，既是对爱与被爱的
精准剖析，也是作者对自己过往的审视。全书展现了一个个关于爱的困扰与思考，充满深沉的
情感和思辨的火花。
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